
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 мая 2024 года  № 273 
 

 

Об обращениях законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В.  

о необходимости сохранения понижающего коэффициента при определении 

платы за аренду лесного участка в 2024 – 2025 годах (постановление  

от 24.04.2024 № 271);  

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову о внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части дополнения 

оснований продления ежегодного оплачиваемого отпуска (постановление  

от 22.04.2024 № 733-ГС);  

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, председателю 

Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

по защите семьи, вопросам отцовства, материнства и детства Н.А. Останиной  

о регулировании отдельных вопросов, связанных с содержанием родителями 

своих детей (постановление от 22.04.2024 № 734-ГС);  

Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай  

к Председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по аграрным вопросам Кашину В.И. и Министру 

сельского хозяйства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. о необходимости 

внесения изменений в некоторые положения Федерального закона от 14 июля 

2022 года № 248-ФЗ "О побочных продуктах животноводства и о внесении 



2 

 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

(постановление от 16.11.2023 № 39-52); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

о возможности предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на строительство новых объектов – 

стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в рамках 

реализации мероприятий программы "Восстановление и строительство  

до 2030 года в субъектах Российской Федерации объектов отдыха детей  

и их оздоровления" (постановление от 24.04.2024 № 1010-VII ЗС);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации по бюджету и налогам Макарову А.М. по вопросу предоставления 

права на получение социального налогового вычета по налогу на доходы 

физических лиц гражданам, вынужденным снимать жилье в связи  

с невозможностью проживать в жилищном фонде, признанном аварийным,  

или потерявшим жилье в результате пожара (постановление от 24.04.2024 

№ 1011-VII ЗС);  

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской 

Федерации М.В. Мишустину по вопросу увеличения до 23 лет возраста 

пациентов, получающих медицинскую помощь, организация и финансовое 

обеспечение которой осуществляются Фондом поддержки детей с тяжелыми 

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими 

(орфанными) заболеваниями, "Круг добра" (постановление от 19.04.2024 № 72). 
 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

В.В. Абрамченко, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Т.А. Голиковой, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Д.Н. Патрушеву, Председателю Комитета Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по аграрным вопросам 

В.И. Кашину, Председателю Комитета Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации по бюджету и налогам А.М. Макарову, 

Председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по защите семьи, вопросам отцовства, материнства  

и детства Н.А. Останиной, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации А.О. Котякову, Министру сельского хозяйства Российской Федерации 

О.Н. Лут и в законодательные органы субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


